Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes, CEP: 36.230-000.
Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339 | E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br

Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes
Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 020/2024

O Vereador, Jefferson Victor Reis Pinto, no uso de suas atribuições legais, e
cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em
conformidade com o art. 72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal,
vem respeitosamente, perante Vossa Excelência, indicar após ouvido o Plenário,
ao Chefe do Executivo Municipal, o seguinte:

Providencie proteção entorno do reservatório e central de tratamento

de água potável que abastece a cidade de Bias Fortes, localizado no bairro
Nossa Senhora de Fátima.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a segurança da população que é abastecida pela mesma,

a indicação tem por finalidade evitar que haja propensão ou intenção maliciosa
que possa causar danos à qualidade da água, evitando, portanto, o acesso de
terceiros não autorizados a se dirigir ao local.

Bias Fortes, 18 de abril de 2024.

Jefferson Victor Reis Pinto
Vereador